

پرونده سازان مشغول به کار هستند

تکذیب ارتباط علی لاریجانی با پرونده «زیتون» قم



صفحه ۲

سخن روز

جراحی وجود فساد در اقتصاد کشور


علی نجفی توانا
حقوقدان

اولین سوال برای افکار عمومی این است که چرا از این فساد در فولاد تحقیق و تفحصی تاکنون انجام نشده است؟ چرا نهادهای عمومی مانند دیوان محاسبات، سازمان بازرسی کل کشور، قوه قضائیه و سایر نهادهای نظارتی تاکنون دخالت نکرده اند؟ آنچه مسلم است این شیوه عملکرد و فساد ناشی از آن در طی سال های گذشته وجود و استمرار داشته است. مبلغ ۹۲ هزار ...

همین صفحه

یادداشت ۱

اراده ایران و آمریکا، توافق است

یوسف مولایی

تحلیلگر مسائل بین الملل

آنچه از شرایط و فضای حول محور برجام می توان برداشت کرد اینکه اراده سیاسی ایران و آمریکا برای رسیدن به توافق است. این مهم ترین نکته ای است که باید در نظر گرفت و تحولات پیرامون برجام نشان می دهد که اراده وجود دارد و از طریق تبادل نظر در خصوص متنی که اروپا ارائه کرده خود را نشان داده ...

صفحه ۲

یادداشت ۲

نشست مصر و تاثیر آن بر روابط منطقه ای

حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل خاور میانه

نشست ۵ جانبه سران کشورهای عرب در علمین مصر برگزار خواهد شد و یکسری تصمیماتی در رابطه با مسائل منطقه، روابط بین کشورهای عربی، ارتباط با غرب و مساله برجام، ایران و ارتباط کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس با ایران مورد بحث قرار می گیرد. در این نشست مهم ترین دستور کار ...

صفحه ۶

بر چسب بانیان وضع موجود!


امید فراغت
روزنامه نگار

متأسفانه بر چسب بانیان وضع موجود چندی است در دایره لغات ادبیات برخی اصولگرایان مشاهده می شود اما هنوز متوجه نیستند گزاره بانیان وضع موجود، گزاره ای برای زدن دولت قبل و همچنین اصلاح طلبان نیست بلکه گزاره ای برای تخریب ساختار مدیریتی موجود است. برای مثال وقتی همه اقدام و عمل ها در زمینه سیاست های خرد و کلان با مشورت پذیری نهادهای بالادستی صورت پذیرفته است پس گزاره بانیان وضع موجود در اصل تهاجم به سیاست های کلان است. رئیس جمهور در قانون اساسی به عنوان دومین مقام رسمی مملکت تعریف شده است قاعده دومین مقام رسمی مملکت از حوزه اختیارات وسیعی برخوردار است اما متأسفانه دولت های مختلف هنوز این قدرت اجرایی را باور ندارند. متأسفانه پس از انقلاب اسلامی ادبیات مسئولیت پذیری نزد برخی مسئولان به دلیل تعارفات کلامی ادبیات گشده است بر همین اساس نتایج همه اقدام ها و عمل هایی که منافع عمومی را تامین نمی کند در نهایت به غیر تفویض می شود. نکته مهم و کلیدی این است این نقطه ضعف باید برطرف شود بنابراین رئیسی به عنوان رئیس جمهور فعلی باید مسئولیت تمام اقدام ها و عمل های خود و دولت تحت نظرش را بپذیرد. در ک و شناخت جامعه امروز ایران و همچنین جهان سخت نیست اگر برخی مسئولان به درستی مخطصات و واقعیت های پیدای پنهان ایران و جهان را بشناسند قاعده تا نحوه مواجهه شان با جامعه امروز ایران متناسب با پذیرش اکثریت خواهد شد. متأسفانه برخی به دلیل عدم شناخت صحیح جامعه کاه را کوه و کوه را کاه می کنند به همین دلیل دچار خطای محاسباتی می شوند. یک مسئول در کتار بر خورداری تخصص از حوزه فعالیتش باید تحلیل گر و همچنین تفسیرگر روند حرکت جامعه و ادبیات غالب زیر پوست مملکت نیز باشد در چنین شرایطی نحوه کنش و واکنش هایش به موضوعات مختلف جامعه در عرصه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی متناسب با پذیرش ذائقه اکثریت ملت، خواهد شد در غیر این صورت کنش و واکنش ها همواره باری بر بارها و زخمی بر زخم های مملکت اضافه می کند. هر گونه اختلاف بی حاصل سیاسی که جامعه را به بی اطمینانی برساند قاعده تا همه مسئولان گذشته و حال ضرر و زیان خواهند دید!


امین جمشیدزاده
فعال سیاسی

جهان مدام در حال دگرگونی و تغییر است و بقای آدمی آشکارا وابسته به این مسأله است که بتواند این تغییرات را رصد کرده و تشخیص دهد. یکی از مسائلی که به شدت روی جهان در حال تغییر تأثیر بسزایی گذاشته و آن را دچار دگردیسی و پوست اندازی کرده است حوزه جذاب و پرشور سیاست است. در این میان نقش یادگیری در همه صحنه های زندگی ما و جهان در حال تغییر و از جمله سپهر سیاست نمایان است. یادگیری نه تنها در آموختن مهارتی خاص یا مطالب درسی بلکه در رشد هیجانی، تعامل اجتماعی و حتی رشد شخصیت نیز دخالت دارد. همان طور که زبان وسیله اساسی تبادل اندیشه هاست؛ زبان سیاست امروز در جهان وسیله تبادل فرهنگ ها و تعامل کشورها در نظام بین الملل قلمداد می شود. در سنت دیرینه و فرهنگ غنی کهن بوم و بر ما ایرانیان به مراسم پس از خواستگاری و قبل از نامزدی «بله برون» گفته می شود. انگشت نشان؛ نگین هدایای بله برون است، انگشت نشان از حلقه


هادی شریف زاده
وکیل پایه یک دادگستری

این ایام مناقشه بر سر اجرای ماده ۵ قانون تسهیل بر اساس نمره خام یا تراز است. در ماده ۵ قانون مذکور به صراحت از نمره به عنوان ملاک پذیرش در آزمون و کالت در مرکز مشاوران و کانون و کلا یاد شده است اما برخی نمایندگان مجلس با عدم پذیرش قانونی که خود تصویب کرده اند اعلان می دارند معیار و منظور مورد نظر

معاون اول رئیس جمهور:

اجرای مصوبات سفرهای استانی با جدیت دنبال می شود

نسبت به احیای این دریاچه اهتمام جدی دارد و در تلاش است تا برنامه ها و طرح های مرتبط با آن را عملیاتی کرده و طرح های نیمه تمام مرتبط با دریاچه ارومیه را تکمیل و اجرایی کند. مخبر همچنین اشاره به برنامه های دولت برای توسعه کشور، افزود: دولت برنامه ریزی دقیقی برای توسعه خطوط ریلی کشور و از جمله در استان آذربایجان شرقی دارد که در صورت فراهم شدن مقدمات لازم، شاهد تحول در این بخش خواهیم بود. معاون اول رئیس جمهور در این دیدار با تأکید بر توجه ویژه به

شماره ۱۳۵۲

روزنامه صبح ایران

سه شنبه

۱۴۰۱/۰۶/۰۱

۲۵ محرم ۱۴۴۴

۲۳ آگوست ۲۰۲۲

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

سید رضا اکرمی در گفت وگوبا «آرمان ملی»:

احیای برجام باید خود را در سفره مردم نشان بدهد

نباید شعار را معیار سنجش عملکرد دولت ها قرار داد

«**آرمان ملی**»: مهم ترین فرصت ها و چالش های دولت در دوران پسابرجام چه خواهد بود؟ آیا احیای احتمالی برجام می تواند در عبور دولت از چالش های اقتصادی جامعه تأثیر گذار باشد؟ «آرمان ملی» برای تحلیل و بررسی این موضوعات با حجت الاسلام سید رضا اکرمی، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی و ...

صفحه ۶

«آرمان ملی» پیامدهای بازگشت کالابرگ الکترونیک به بازار را بررسی می کند؛

باز هم کوپن؟

معاون سابق وزیر صمت: بازگشت کالابرگ الکترونیک باعث ایجاد محدودیت هایی در تولید و توزیع شده حتی باعث می شود که چرخه فقر توسعه بیشتری یابد اما متاسفانه عمداً با سهواً برخی ها با ایجاد رانت از سود اجرای این طرح منتفع می شوند

صفحه ۴

با ورود مجلس دهم به نیمه دوم خود جبهه بندی اصولگرایان آشکار تر می شود

قالیباف زیر فشار کندرو و تندرو

آیا رئیس مجلس می تواند لیدر جناحی در میانه دوسوی رادیکال باشد

از خرداد امسال مجلس یازدهم از نیمه گذشت. هر چه به پایان این مجلس نزدیک می شویم جبهه بندی اصولگرایی که کلیت این مجلس را در اختیار دارند آشکار تر می شود. طیف سنتی تر همچنان اصرار دارد در قالب های گذشته فعالیت کند. طیف های تندرو تر که بیشتر به اسم هایی چون پایداری یا دلواپسان شناخته می شدند هم به عبور از دولت فعلی فکر می کنند و البته وجه مشترک هر دو بخش نقدهای تندتری است که به محمد باقر قالیباف دارند و گاهی او را از حملات خود بی بهره نمی گذارند. هر چند که طرفداران قالیباف و دولت نیز در این جبهه بندی نه چندان آشکار ولی به هر رو در رقابتی پنهان با یکدیگر قرار دارند. در گزارش «آرمان ملی» را درباره موضع گیری های اخیر طیف های سنتی و تندرو اصولگرا در صفحه ۴ بخوانید.



پارادوکس تصویب برجام

ازدواج جداسدت و معمولاً سبک تر از حلقه انتخاب می شود. «حکایت اضافات جدید احیای برجام که به اذعان تورسین ها و کارشناسان سپهر سیاست از برجام امضا شده سال ۹۴ ضعیف تر است.» که پس از بله گفتن عروس خاتم، خانواده داماد یا خود آقای داماد این انگشت را دست عروس می کنند. حالا حکایت ما با طرف مقابل در خصوص احیای برجام همین حکایت بله برون است و مشخص نیست کی باید این انگشت احیای برجام را دست تورم فزاینده برداشتن ارز ترجیحی، افزایش رشد طرف مقابل کنیم و هنوز توپ در زمین آنهاست و منتظر جواب طرف مقابل هستیم ولی حالا پارادوکس قضیه به قول علی مطهری اینجاست که در سال ۹۴ که برجام در آستانه امضا شدن بود فشار وارد می شد که باید در مجلس تصویب شود. که با این گفته می شد این یک توافق اقدام مشترک میان دولت ایران و دولت های ۵+۱ است نیازی به تصویب مجلس ندارد؛ هیچ یک از کشورهای مقابل هم به مجلس خود نبرده اند در نهایت قرار شد که مجلس هم بررسی و تصویب کند؛ لذا متن توافق که مجلس آمد و کمیسیون ویژه تشکیل دادند و صدا و سیما حدود یک ماه تمام جلسات این کمیسیون را که توأم با انتقاداتی و بعضاً توهین به دولت و وزیر خارجه بود به طور مستقیم پخش می کرد. این در حالی است که

تراز یا نمره؟

ما تراز بوده است. قانونی را تصویب می کند و بعد می گوید اجرای مر قانون مصوب ما غیر قانونی است و باید منظور ما را اجرا کنید. برای توجیه نظرشان مبنی بر معیار قرار دادن تراز به قرارداد اتحادیه سراسری کانون های و کلا با سازمان سنجش که در آن از تراز یاد شده است استناد می کنند و این در حالی است که قرارداد مزبور سابق بر اجرایی شدن قانون تسهیل و در زمان حکومت تبصره ماده ۱ قانون کیفیت اخذ پروانه و کالت مصوب ۱۳۷۶ منعقد شده است که بر اساس آن در کانون های و کلا ظرفیت اعلامی توسط

کمیسیون نیازمند تعداد افراد مورد پذیرش بود لذا برای جلوگیری از بروز رتبه های مشابه تراز ملاک پذیرش قرار می گرفت اما در جایی که ظرفیت و رتبه و جاهتی ندارد و هر تعداد از شرکت کنندگان که در صد مشخصی را کسب کنند موفق به قبولی در آزمون می شوند دیگر تراز توجیهی ندارد تا ملاک عمل قرار گیرد. از طرفی در تبصره ۱ ماده ۵ قانون تسهیل قوه قضائیه به عنوان مرجع نظارت بر اجرای این ماده تعیین شده است لذا ورود نمایندگان مجلس در نحوه اجرایی این ماده از قانون تسهیل بر خلاف اصل تفکیک قواست.

سخنانی با طرح مسائل و مشکلات کلان استان، گزارشی از کاستی ها و موانع پیش روی حوزه های انتخابیه خود ارائه کردند و به بیان پیشنهادهایی برای رفع مشکلات موجود و توسعه استان پرداختند. اجرای مصوبات سفر استانی رئیس جمهور، احیای دریاچه ارومیه، تامین آب شرب مناسب شهرستان ها و روستاهای دارای تنش آبی، ساماندهی فاضلاب، توسعه خطوط ریلی و تامین اعتبار مورد نیاز اجرای طرح های نیمه تمام از جمله درخواست ها و مطالبات نمایندگان در این جلسه بود.



سید رضا اکرمی در گفت وگوبا «آرمان ملی»:

احیای برجام باید خود را در سفره مردم نشان بدهد

نباید شعار را معیار سنجش عملکرد دولت ها قرار داد

«**آرمان ملی**»: مهم ترین فرصت ها و چالش های دولت در دوران پسابرجام چه خواهد بود؟ آیا احیای احتمالی برجام می تواند در عبور دولت از چالش های اقتصادی جامعه تأثیر گذار باشد؟ «آرمان ملی» برای تحلیل و بررسی این موضوعات با حجت الاسلام سید رضا اکرمی، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی و ...

صفحه ۶

بررسی عوامل گل آلودشدن کوهرنگ

در گفت وگو با حمیدرضا یاقوتی

کارشناس ژئوتکنیک:

دومینوی بی آبی و سوء مدیریت

مشکلات کم آبی ایران

۲۰ درصد رانثر تغییر اقلیم است و ۸۰ درصد به دلیل عدم مدیریت صحیح منابع آب

آرمان ملی: کوهرنگ میرایی است که در یک سال گذشته هم خشک شده و هم گل آلود! دلایل پیش فرض برای گل آلودگی کوهرنگ زیادند؛ کمی خشکسالی و تغییر اقلیم، مقدار زیادی سوء مدیریت منابع آبی و تأثیر حفر تونل انتقال آب و تأثیر زلزله آندیکا و بارش های موسسون و... همه دست به دست هم دادند تا چشمه ای که سالانه تا ۱۱ میلیارد مترمکعب آب داشته است و سرچشمه تامین آب استان های همجوار بوده، گل آلود و گاه بی آب بماند.

صفحه ۹

جوابیه وزارت نفت به روزنامه آرمان ملی:

قیمت بنزین

افزایش نمی یابد

صفحه ۴

جراحی وجود فساد در اقتصاد کشور


علی نجفی توانا
حقوقدان

شرکت ها، ضعف وزارتخانه ها و نهادهای عمومی بالادستی، عدم ارزیابی عملکرد سالانه، عدم احساس مسئولیت در پاسخ دهی به مردم، بی توجهی به افکار عمومی، آلوده کردن نهادهای مختلف که مسئولیت مختلف در بخش نظام های نظارتی داشته اند، حمایت های جناحی از مدیران منتخب، عدم شایسته سالاری، عدم برخورد اداری، از انگیزه ها و عوامل نهاده شدن فساد در اینگونه موسسات تاکنون دخالت نکرده اند؟ آنچه مسلم است تولیدی، اداری کشور است. قطعاً نتیجه این گونه فساد همان گونه که می دانیم فقر موجود در کشور است. بخش مهمی از جوانان جویای کار بیگارند. براساس اعلام رسمی بیش از نیمی از مدیران هستتیم که برخی از فارغ التحصیلان مقاطع کارشناسی ارشد هم به عنوان کارگران ساختمانی و غیره مشغول کارند. مجموعه این نتایج خود مولد و موجد نتیجه دیگری شده است که بسیاری اسفبار است و آن هم کم شدن اعتماد مردم است. قطعاً می دانیم که هرچا فسادی هست، مدیریت در آن مجموعه سالم نبوده است و اگر فسادی آشکار می شود قطعاً نتیجه تضاد منافع است. مگر می شود در چنین موسسات که شرکت های با این حجم از فعالیت اقتصادی و درگیری افراد مختلف با تعداد زیادی از کارگر و کارمند و متخصص و مدیر اینگونه روابط ناسالم حاکم باشد، اینگونه بریز و بپاش حاکم باشد، این همه رانت حاکمیت داشته باشد؟ اگر کسی در کشور در رعایت ارزش های اسلامی که مورد نظر برخی از مدیران حاکم در کشور است تخطی یا سهل انگاری نماید، مورد انتقاد قرار می گیرد اما این حجم از فساد در طی چندین سال در این نهاد وجود داشته باشد اما کسی نسبت به آن واکنش نشان ندهد؟ قطع نظر از تبعات منفی در پیوند با اقتصاد کشور، فارغ از اثرات نامطلوبی که در اعتماد مردم به لیاقت و شایستگی برخی مدیران کشور به وجود می آید، اعتبار کشور در معرض خطر است. تا کی باید این شیوه عملکرد ادامه داشته باشد؟ آیا زمان آن نرسیده است که با بازنگری در نظام مدیریتی کشور و دوری از روابط جناحی و بده بستان های خانوادگی و سیاسی از افراد لایق تر به این شیوه خلاف قانون در طی چندین سال ادامه داده اند. آسیب شناسی این فساد و فساد های مشابه در کشور نشان می هد که براساس دلایلی مانند انتخاب مدیران ناکارآمد و نالایق بدون احراز صلاحیت آنها صرفاً براساس روابط خویشاوندسالاری، جناح سالاری و سایر روابط براساس قاعده بده و بستان به کار گرفته شده اند. عدم نظارت توسط سازمان های دورنی یا سایر نهادهای نظارتی که با اطلاع نداشته اند که آنهم از تقصیر و قصور آنها کم نمی کند، عدم حسابرسی درست از اقدامات مالی این